2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

     15 февраля 2024 г.                                                                                                                                 № 6

г.п. Виллози

О передаче Муниципальному учреждению «Центр культуры и досуга» муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области на праве оперативного управления имущества, находящегося в муниципальной собственности.

В соответствии со статьей 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом  Виллозского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района  от 21.03.2011 № 25, Совет депутатов Виллозского городского поселения
[bookmark: bookmark4]РЕШИЛ:
1. Передать на праве оперативного управления муниципальному учреждению «Центр культуры и досуга» муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области ИНН- 4720031955 (далее - МУ «ЦКиД» Виллозского городского поселения):
- земельный участок кадастровый номер 47:14:0603001:10114 площадью 5577 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское сельское поселение, пос. Новогорелово, кадастровой стоимостью 13 724 606 руб. 61 коп (тринадцать миллионов семьсот двадцать четыре тысячи шестьсот шесть рублей 61 копейка)
2. Создать комиссию для проведения приемки-передачи имущества в следующем составе:
Председатель комиссии – Глава администрации Виллозского городского поселения – Андреева Светлана Владимировна;
Члены комиссии:
- Директор МУ «ЦКиД» Виллозского городского поселения - Валиева Марина Фаридовна;
- Главный бухгалтер – начальник финансового отдела администрации – Иванова Любовь Александровна;
- Начальник экономического отдела администрации Виллозского городского поселения - Давыдов Денис Анатольевич;
 - Представитель совета депутатов Виллозского городского поселения –депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе - Химкова Юлия Александровна.
3. Администрации Виллозского городского поселения заключить договор на передачу имущества в оперативное управление с МУ «ЦКиД» Виллозского городского поселения.
4. Администрации Виллозского городского поселения зарегистрировать право оперативного управления на переданное имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации Виллозского городского поселения - Андрееву С.В.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru.
Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                             В.М. Иванов